

COMPOSIÇÃO

OBRA : PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANITICOS
LOCAL : RUA PROJETADA (TRAV.DA GARAGEM) – JAQUEIRA – PE

COMPOSIÇÃO 2 - NAO DESONERADO - 04/2026

COMP-09315858-ST Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (un)

EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
E9687	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 120 kW	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 177,1371	R\$ 73,5883	R\$ 104,65
					TOTAL EQUIPAMENTOS:		R\$ 104,65
MÃO DE OBRA				UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
88278	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	1,00000000	R\$ 22,58	R\$ 22,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	2,00000000	R\$ 24,25	R\$ 48,50
					TOTAL MÃO DE OBRA:		R\$ 71,08
					Custo Horário da Execução:		R\$ 175,73
					Produção da Equipe:		3,0000
					Custo Unitário da Execução:		R\$ 58,58
SERVIÇOS				UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
5213414	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção			m²	0,35994000	R\$ 634,4400	R\$ 228,36
Observações: COMPOSIÇÃO ESPELHO DA SICRO 5213440					TOTAL SERVIÇOS:		R\$ 228,36
					Custo Direto Total:		R\$ 286,94
					VALOR:		R\$ 286,94
MÃO DE OBRA SUBSTITUÍDA DE SICRO PARA SINAPI							

Observações: COMPOSIÇÃO ESPELHO DA SICRO 5213440

MÃO DE OBRA SUBSTITUÍDA DE SICRO PARA SINAPI

COMPOSIÇÃO 2 - DESONERADO - 04/2026

COMP-09315858-ST Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (un)

EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
E9687	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 120 kW	1,00000000	0,3000	0,7000	R\$ 177,1371	R\$ 73,5883	R\$ 104,65
					TOTAL EQUIPAMENTOS:		R\$ 104,65
MÃO DE OBRA				UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
88278	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	1,00000000	R\$ 21,34	R\$ 21,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	2,00000000	R\$ 22,98	R\$ 45,96
					TOTAL MÃO DE OBRA:		R\$ 67,30
					Custo Horário da Execução:		R\$ 171,95
					Produção da Equipe:		3,0000
					Custo Unitário da Execução:		R\$ 57,32
SERVIÇOS				UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
5213414	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção			m²	0,35994000	R\$ 634,4400	R\$ 228,36
Observações: COMPOSIÇÃO ESPELHO DA SICRO 5213440					TOTAL SERVIÇOS:		R\$ 228,36
					Custo Direto Total:		R\$ 285,68
					VALOR:		R\$ 285,68
MÃO DE OBRA SUBSTITUÍDA DE SICRO PARA SINAPI							

Observações: COMPOSIÇÃO ESPELHO DA SICRO 5213440

MÃO DE OBRA SUBSTITUÍDA DE SICRO PARA SINAPI

Prefeitura Municipal de Jaqueira
ADALBERTO QUEIROZ DA SILVA NETO
Engenheiro Civil - Crea 29.759 D/PE